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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Marzo de 2016  

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 416 413 153 37,0 134 32,4 83 20,1 43 10,4 370 

Abarán 656 656 213 32,5 242 36,9 133 20,3 68 10,4 588 

Águilas 880 871 262 30,1 319 36,6 218 25,0 72 8,3 799 

Albudeite 125 125 19 15,2 55 44,0 44 35,2 7 5,6 118 

Alcantarilla 1.315 1.291 402 31,1 458 35,5 311 24,1 120 9,3 1.171 

Alcázares Los 329 323 100 31,0 112 34,7 74 22,9 37 11,5 286 

Aledo 40 40 5 12,5 19 47,5 13 32,5 3 7,5 37 

Alguazas 292 290 94 32,4 104 35,9 68 23,4 24 8,3 266 

Alhama de Murcia 636 632 178 28,2 208 32,9 170 26,9 76 12,0 556 

Archena 878 869 286 32,9 320 36,8 202 23,2 61 7,0 808 

Beniel 319 317 109 34,4 105 33,1 74 23,3 29 9,1 288 

Blanca 343 340 110 32,4 127 37,4 79 23,2 24 7,1 316 

Bullas 754 751 177 23,6 291 38,7 197 26,2 86 11,5 665 

Calasparra 389 383 114 29,8 151 39,4 95 24,8 23 6,0 360 

Campos del Río 136 134 51 38,1 41 30,6 33 24,6 9 6,7 125 

Caravaca de la Cruz 970 961 236 24,6 431 44,8 237 24,7 57 5,9 904 

Cartagena 5.317 5.239 1.593 30,4 1.908 36,4 1.256 24,0 482 9,2 4.757 

Cehegín 574 564 170 30,1 250 44,3 113 20,0 31 5,5 533 

Ceutí 422 415 131 31,6 157 37,8 87 21,0 40 9,6 375 

Cieza 1.375 1.363 534 39,2 454 33,3 277 20,3 98 7,2 1.265 

Fortuna 386 382 160 41,9 119 31,2 74 19,4 29 7,6 353 

Fuente Álamo 406 401 107 26,7 128 31,9 115 28,7 51 12,7 350 
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MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 953 946 265 28,0 370 39,1 250 26,4 61 6,4 885 

Librilla 254 252 99 39,3 78 31,0 54 21,4 21 8,3 231 

Lorca 2.857 2.819 781 27,7 1.029 36,5 676 24,0 333 11,8 2.486 

Lorquí 322 320 125 39,1 87 27,2 79 24,7 29 9,1 291 

Mazarrón 704 695 198 28,5 258 37,1 153 22,0 86 12,4 609 

Molina de Segura 1.890 1.867 704 37,7 595 31,9 410 22,0 158 8,5 1.709 

Moratalla 365 361 88 24,4 163 45,2 90 24,9 20 5,5 341 

Mula 969 968 314 32,4 285 29,4 248 25,6 121 12,5 847 

Murcia 13.459 13.317 4.828 36,3 4.500 33,8 2.800 21,0 1.189 8,9 12.128 

Ojós 55 54 20 37,0 21 38,9 10 18,5 3 5,6 51 

Pliego 224 222 53 23,9 76 34,2 69 31,1 24 10,8 198 

Puerto Lumbreras 497 485 140 28,9 198 40,8 108 22,3 39 8,0 446 

Ricote 101 100 30 30,0 48 48,0 17 17,0 5 5,0 95 

San Javier 691 679 203 29,9 233 34,3 153 22,5 90 13,3 589 

San Pedro del Pinatar 719 691 186 26,9 223 32,3 184 26,6 98 14,2 593 

Santomera 411 404 133 32,9 157 38,9 88 21,8 26 6,4 378 

Torre Pacheco 604 592 181 30,6 207 35,0 147 24,8 57 9,6 535 

Torres de Cotillas 823 813 275 33,8 302 37,1 161 19,8 75 9,2 738 

Totana 803 788 232 29,4 291 36,9 194 24,6 71 9,0 717 

Ulea 53 53 16 30,2 18 34,0 17 32,1 2 3,8 51 

Unión La 412 405 109 26,9 152 37,5 106 26,2 38 9,4 367 

Villanueva del Río Segura 131 128 37 28,9 42 32,8 34 26,6 15 11,7 113 

Yecla 842 830 238 28,7 314 37,8 191 23,0 87 10,5 743 

REGIÓN DE MURCIA 45.097 44.549 14.459 32,5 15.780 35,4 10.192 22,9 4.118 9,2 40.431 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2016  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 263 10 3,4 28 9,4 0 ,0 10 3,4 34 11,4 8 2,7 208 69,8 298 

Abarán 462 70 11,1 111 17,6 33 5,2 70 11,1 34 5,4 29 4,6 284 45,0 631 

Águilas 583 74 10,5 50 7,1 0 ,0 69 9,8 65 9,2 100 14,2 345 49,1 703 

Albudeite 82 4 4,3 7 7,5 0 ,0 4 4,3 3 3,2 6 6,5 69 74,2 93 

Alcantarilla 855 127 11,0 206 17,9 65 5,7 127 11,0 93 8,1 13 1,1 519 45,1 1.150 

Alcázares Los 188 17 8,1 8 3,8 0 ,0 17 8,1 30 14,2 37 17,5 102 48,3 211 

Aledo 23 0 ,0 11 34,4 0 ,0 0 ,0 1 3,1 1 3,1 19 59,4 32 

Alguazas 196 18 7,6 29 12,2 0 ,0 18 7,6 12 5,1 4 1,7 156 65,8 237 

Alhama de Murcia 373 51 10,8 73 15,4 0 ,0 49 10,3 54 11,4 7 1,5 240 50,6 474 

Archena 572 34 5,1 66 9,9 0 ,0 34 5,1 45 6,8 4 ,6 482 72,5 665 

Beniel 198 34 12,7 39 14,6 0 ,0 33 12,4 17 6,4 7 2,6 137 51,3 267 

Blanca 236 42 13,2 48 15,1 0 ,0 42 13,2 39 12,3 6 1,9 141 44,3 318 

Bullas 472 42 6,5 145 22,3 0 ,0 42 6,5 7 1,1 90 13,8 324 49,8 650 

Calasparra 240 20 7,1 26 9,2 0 ,0 20 7,1 23 8,2 9 3,2 184 65,2 282 

Campos del Río 86 1 1,0 18 17,3 0 ,0 1 1,0 7 6,7 0 ,0 77 74,0 104 

Caravaca de la Cruz 626 64 8,7 55 7,5 0 ,0 64 8,7 28 3,8 43 5,8 482 65,5 736 

Cartagena 3.118 461 11,7 397 10,1 0 ,0 458 11,6 551 14,0 269 6,8 1.797 45,7 3.933 

Cehegín 384 54 11,9 16 3,5 0 ,0 54 11,9 52 11,5 10 2,2 267 58,9 453 

Ceutí 289 25 6,8 61 16,6 1 ,3 24 6,5 46 12,5 33 9,0 177 48,2 367 

Cieza 934 104 9,4 89 8,0 0 ,0 103 9,3 97 8,7 52 4,7 667 60,0 1.112 

Fortuna 256 14 4,9 14 4,9 0 ,0 14 4,9 6 2,1 3 1,1 233 82,0 284 

Fuente Álamo 210 13 5,3 29 11,9 0 ,0 13 5,3 22 9,1 3 1,2 163 67,1 243 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 162 6 2,8 47 21,9 0 ,0 6 2,8 4 1,9 0 ,0 152 70,7 215 

Lorca 1.612 143 7,6 136 7,2 0 ,0 132 7,0 288 15,3 177 9,4 1.006 53,5 1.882 

Lorquí 205 15 5,7 48 18,3 0 ,0 15 5,7 11 4,2 10 3,8 163 62,2 262 

Mazarrón 388 46 9,5 59 12,1 0 ,0 46 9,5 27 5,6 18 3,7 290 59,7 486 

Molina de Segura 1.223 125 8,3 181 12,0 0 ,0 124 8,2 140 9,3 67 4,4 870 57,7 1.507 

Moratalla 217 28 10,7 18 6,9 0 ,0 28 10,7 6 2,3 3 1,1 179 68,3 262 

Mula 641 45 5,3 174 20,4 0 ,0 45 5,3 17 2,0 78 9,2 493 57,9 852 

Murcia 8.789 936 8,3 1.749 15,6 0 ,0 921 8,2 1.289 11,5 323 2,9 5.994 53,5 11.212 

Ojós 38 1 1,9 13 25,0 0 ,0 1 1,9 2 3,8 0 ,0 35 67,3 52 

Pliego 133 3 1,6 56 29,9 0 ,0 3 1,6 5 2,7 24 12,8 96 51,3 187 

Puerto Lumbreras 353 50 10,6 74 15,7 67 14,3 50 10,6 24 5,1 6 1,3 199 42,3 470 

Ricote 68 3 3,7 11 13,6 0 ,0 3 3,7 4 4,9 0 ,0 60 74,1 81 

San Javier 389 69 14,1 39 8,0 0 ,0 68 13,9 73 14,9 62 12,7 179 36,5 490 

San Pedro del Pinatar 370 57 12,5 45 9,8 0 ,0 56 12,3 93 20,4 20 4,4 186 40,7 457 

Santomera 263 17 5,5 33 10,7 0 ,0 16 5,2 26 8,4 6 1,9 210 68,2 308 

Torre Pacheco 360 94 19,9 28 5,9 0 ,0 94 19,9 23 4,9 13 2,8 220 46,6 472 

Torres de Cotillas 541 58 8,4 103 14,9 0 ,0 58 8,4 50 7,3 9 1,3 411 59,7 689 

Totana 482 84 14,2 36 6,1 0 ,0 82 13,9 45 7,6 12 2,0 332 56,2 591 

Ulea 31 2 5,7 2 5,7 0 ,0 2 5,7 5 14,3 1 2,9 23 65,7 35 

Unión La 205 40 15,6 13 5,1 0 ,0 40 15,6 23 8,9 4 1,6 137 53,3 257 

Villanueva del Río Segura 73 5 5,9 7 8,2 0 ,0 5 5,9 17 20,0 2 2,4 49 57,6 85 

Yecla 504 108 16,0 84 12,5 0 ,0 108 16,0 19 2,8 41 6,1 314 46,6 674 

REGIÓN DE MURCIA 28.286 3.272 9,2 4.542 12,8 166 ,5 3.227 9,1 3.540 10,0 1.628 4,6 19.102 53,8 35.477 

Jumilla 593 58 8,2 60 8,5 0 ,0 58 8,2 83 11,7 18 2,5 431 60,9 708 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Marzo de 2016  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 90 30,2 208 69,8 298 

Abarán 347 55,0 284 45,0 631 

Águilas 358 50,9 345 49,1 703 

Albudeite 24 25,8 69 74,2 93 

Alcantarilla 631 54,9 519 45,1 1.150 

Alcázares Los 109 51,7 102 48,3 211 

Aledo 13 40,6 19 59,4 32 

Alguazas 81 34,2 156 65,8 237 

Alhama de Murcia 234 49,4 240 50,6 474 

Archena 183 27,5 482 72,5 665 

Beniel 130 48,7 137 51,3 267 

Blanca 177 55,7 141 44,3 318 

Bullas 326 50,2 324 49,8 650 

Calasparra 98 34,8 184 65,2 282 

Campos del Río 27 26,0 77 74,0 104 

Caravaca de la Cruz 254 34,5 482 65,5 736 

Cartagena 2.136 54,3 1.797 45,7 3.933 

Cehegín 186 41,1 267 58,9 453 

Ceutí 190 51,8 177 48,2 367 

Cieza 445 40,0 667 60,0 1.112 

Fortuna 51 18,0 233 82,0 284 

Fuente Álamo 80 32,9 163 67,1 243 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 277 39,1 431 60,9 708 

Librilla 63 29,3 152 70,7 215 

Lorca 876 46,5 1.006 53,5 1.882 

Lorquí 99 37,8 163 62,2 262 

Mazarrón 196 40,3 290 59,7 486 

Molina de Segura 637 42,3 870 57,7 1.507 

Moratalla 83 31,7 179 68,3 262 

Mula 359 42,1 493 57,9 852 

Murcia 5.218 46,5 5.994 53,5 11.212 

Ojós 17 32,7 35 67,3 52 

Pliego 91 48,7 96 51,3 187 

Puerto Lumbreras 271 57,7 199 42,3 470 

Ricote 21 25,9 60 74,1 81 

San Javier 311 63,5 179 36,5 490 

San Pedro del Pinatar 271 59,3 186 40,7 457 

Santomera 98 31,8 210 68,2 308 

Torre Pacheco 252 53,4 220 46,6 472 

Torres de Cotillas 278 40,3 411 59,7 689 

Totana 259 43,8 332 56,2 591 

Ulea 12 34,3 23 65,7 35 

Unión La 120 46,7 137 53,3 257 

Villanueva del Río Segura 36 42,4 49 57,6 85 

Yecla 360 53,4 314 46,6 674 

REGIÓN DE MURCIA 16.375 46,2 19.102 53,8 35.477 


